Bu çalışmada Zâtî'nin Bâyezid Cami yanında bulunan remilci dükkânının edebî bir mektep olarak yeri, Zâtî'nin bu edebî mektepteki konumu ve mektepte yetişen genç şairler ile arasında nasıl bir hoca-talebe ilişkisi olduğu tespit edilmeye çalışılmıştır.

Zâtî'nin Hayatı ve Sanatı

Hayatı

XVI. yüzyılın tanınmış şairlerinden olan Zâtî, 876/1471-1472 yılında Karesi Vilayetine bağlı Balıkesir kasabasında fakir bir çizmecinin oğlu olarak doğmuştur (Canım 2018: 888). Zâtî'nin nasıl bir eğitim gördüğü konusunda ayrıntılı bilgi olmamakla birlikte kaynaklarda bir hocanın rahle-i tedrisinden geçmediği, kendisindeki şairlik yeteneğinin yanında

Şair, Ahmed Paşa ve Necâtî tesirinde olmakla birlikte şiirlerinde onlar kadar titiz ve seçici davranmamıştır (Kurtoğlu 2013). Özellikle iyice zarurete düştüğü son zamanlarda geçinebilmek için pek çok kişiye kaside sunmuş ve dükkânına gelen âşıklara para karşılığı şiir yazmıştır. Bu sebeple 940/1534'den sonra yazdığı şiirleri arasında aynı mazmunları kullandığı ve diline gelenleri yazmaktan geri durmadığı gibi nedenlerden ötürü kusurlu ve zevksiz olanları bulunmaktaydı (İpekten 1996: 240).

Zâtî'nin en önemli eseri Divanı olup Divanı'nın gazeller kısmı üç ciltten oluşmaktadır.

“Zâtî merhûmuñ tab‘-ı safâ-âyîni âyîne-dârı olmagla ol üstâd-ı fenn-i sühandan tûtî-vâr ta‘allüm-i semt-i güftâr itmiş idi” (Açıkgöz 2017: 256).

Kara Fazlî, şairin dükkânına devam eden genç şairlerden farklı olarak hocasının takdirini fazlasıyla kazanmıştır. Öyle ki Beyânî Tezkiresi ve Hasan Çelebi Tezkiresi’ne göre 936/1530 yılında Kanûnî Sultan Süleyman’ın oğlu Şehzade Mehmed’in sünnet düğününde şairler kasidelerini okumuş, sırası gelen Zâtî kendi kasidesini okuduktan sonra Kara Fazlî isminde şiirde yetenekli bir öğrencisi olduğunu ve izin verilirse bu yeteneğini gösterebileceğini söylemiştir.